t
w

-j >. c-,

I'STADO DO MARANHÃO

PREFEi rURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/ÜÜÜ1-62

0Í4CÍ0 004/2023

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de março de 2023.

Ilmo. Sr.
Ednéria da Siiva Brito

Diretor da Divisão de Registro e Controle de Pessoal
Nesta

A Secieíaria Municipa] de Finanças e Gestão, vêm por meio deste solicitar

inlbrmações acerca da existcncia t!e

procii rador/advogado,

Contratos, a íim de promover todos

servidor público municipal ocupante de cargo efetivo de

(lualilicação técnicade nível superior, com em Licitações e

os atos pertinentes aos serviços jurídicos indispensáveis a

administração pública municipal, no tocante à realização de Licitações e formalização de

contratos, conforme as seguintes especificações:

Formação com ênfase

estando habilitado

Especializados na área,

a) Acompanhamento

tm Licitações (especialização, cursos de aperfeiçoamento etc.),

para prestação de

com a seguintes capacidades:

e orientação aos servidores quanto aos preceitos definidos

nas Leis 14.133/21. 8.666/93 e 10.520/02:

serviços .Assessoria e Consultoria Técnicos

b) Análise preventiva, in loco ou à distância, de documentos administiv

áreas de licitações e contratos;

■ativos, das

c) Assessoria e consulloria quanto ao regular trâmite de processos licitatóri
d) Assessoria

●los;

e consultoria quanto elaboração de minutas de editais de licitação.

que po.steriormente serão ratificadas pela assessoria Jurídica do município;

e) Assessoria e consulloria quanto os meios de publicação dos editais;
0 Assessoria e consultoria por acompanhamento das seções de licitação,

comissão de licitação em qualquer demanda apresentada de
au.xiliando a

pronto;

g) Gestão e Fiscalização dos Contratos Adminisírati\'OS.

^  ̂ Caso positi\'ü. exista servidor com a referida capacitação, solicito que
encaminhe sua ficha funcional.

Atenciosamente.

z
í í'

Mario Santos Silva
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

m
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Ofício n° 006/2023

São Pedro dos Crentes- MA. 28 de março de 2023.

Ao senhor

Mario Santos Silva

Secretario Municipal de Finanças e Gestão
Nesta

Em resposta ao ofício de 004//2023, venho através do presente informar
Vossa Senhoria que o Município de São Pedro dos Crentes/MA, não dispõe em seu quadro de
servidores efetivos, no cargo de advogado, alguém que possua a qualificação técnica e
especialização em Licitações e Contratos especificada na sua solicitação.

Atenciosamentc.

òcA S^^3a yQo
Hdnéria da Silva Brito

Diretor da Divisão de Registro e Controle de Pessoal

Inp r\a